
平成２９年４月吉日 

各位 様 

 

 

第２９回介護技術勉強会開催のご案内 
 

 

 陽春の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。 

 さて、各介護事業所においては、介護人材の不足が深刻な問題となりつつあります。そのような状況

で、いかに現状の人員でサービスの提供を円滑に行き、且つ介護職員のメンタルヘルスを実施していく

かが課題となっております。このような状況を鑑み、当施設においては、まず、介護技術の向上による

身体的負担の軽減が出来るよう、本取組みを継続的に実施いたしております。腰痛や体力の衰え等を危

惧されておられる介護職の方はもちろん、これから適切な介護技術を習得したいと思っておられる方も、

お気軽にご参加いただきますよう、よろしくお願いいたします。 

敬具 

 

開催日時：平成２９年５月１７日（水）  

１８：３０～２０：３０ 

      

 

開催場所：介護老人保健施設 大和三山  

１F機能訓練室 

 

参加費用：無 料 

 

アクセス 

お車でお越しの方 

  橿原市より国道１６５号線を桜井方面へ 

  駐車場は施設駐車場をご利用ください。 

 ※駐車場は施設横の舗装されていない砂地の駐車 

  スペースをご利用ください。 

電車でお越しの方 

  近鉄大阪線 耳成駅より南東方向へ徒歩１５分 

  ＪＲ桜井線 香久山駅より南西方向へ徒歩１０分 

 

 

お問い合わせ 

                       〒634-0012 奈良県橿原市膳夫町 477-17 

 医療法人 雄信会 介護老人保健施設 大和三山 

TEL ０７４４－２３－６６８８ 

                       担当 介護統括責任者 西田 泰文 



                           

第２９回介護技術勉強会開催のご案内 

参加申込書 

施設・事業所名 

   （                        ） 

施設・事業所名 電話及びＦＡＸ番号 

   （ＴＥＬ：         ＦＡＸ：          ） 

参 加 ・ 不参加 

参加者 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※５月１５日（月）までに下記ＦＡＸ番号まで、ご送付下さい。 

※氏名（フルネーム）、職種は必ずご記入ください。 

※参加人数、職種等を把握させていただくため、ご参加の際は、出来る限り、事前に 

ＦＡＸにてお申し込みをいただきますようお願いいたします。 

 

 

ＦＡＸ ０７４４－２３－６８３６ まで 
 

 参 加 者 氏 職  種 性  別 

１ 
 

 

 
男・女 

２ 
 

 

 
男・女 

３ 
 

 

 
男・女 

４ 
 

 

 
男・女 

５ 
 

 

 
男・女 

６ 
  

男・女 


